UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Setor de Seleção

De acordo com a Resolução CUNI nº 061/2023, de 20/11/2023 e com o parágrafo 10
do art. 46 da Resolução CUNI 006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado, após
o julgamento dos recursos, do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área de Morfossintaxe, Fonética e
Fonologia e Linguística Geral, referente ao Edital PROGEPE Nº 29/2023.

Nº de
Inscrição

Nome

Prova

Escrita

Prova

Didática

Prova de
Defesa de

Plano de
Trabalho

Prova

de
Títulos

Nota
Final

0292300236
THAIS MAIRA MACHADO DE
SA

83,7 84,2 73,5 100,0 341,4

0292300317
MARCUS VINICIUS
MOREIRA MARTINS

84,0 80,3 89,7 84,5 338,5

0292300354
CECILIA VALLE SOUZA
TOLEDO

73,3 95,4 62,6 27,5 258,8

De acordo com o parágrafo único do art. 40 da Resolução CUNI 006/2018 foram

aprovados os candidatos: 1º - THAIS MAIRA MACHADO DE SA e 2º - MARCUS VINICIUS MOREIRA MARTINS
e 3º - CECILIA VALLE SOUZA TOLEDO.

Lavras, 22/11/2023.